

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i solarium.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Roland Sandén

OBJEKTET

Bostadshus i 5 våningar. Solarium i gatuplan med en yta på ca 60 kvm.

HÄNDELSEN

Larm inkom till brandförsvaret kl. 02:36:00, brandstation A är på plats 02:44 med tre fordon. De möts av en fullt utvecklad brand i ett solarium på gatuplanet ett av fönstren till lokalen hade gått sönder och lågor slog ut mot våningen ovanför och mot fönstret som började brista av värmen. Inriktning var att slå ner branden samtidigt som kontroll av bostadsplanen ovanför. Livräddande insats behövdes ej göras men väl att ambulansen kontrollerade några lätt rökskadade personer. Våningsplanen en trappa utrymdes under insatsen då rökspridning i vissa lägenheter varit kraftig. Speciellt en lägenhet var kraftigt rökskadad, vid närmare undersökning av orsaken visade det sig att det trängt in rök i garderob som låg ovanför solariets. Troligen längs en vägg (och trossbotten) som skiljde av solariet mot en annan verksamhet i gatuplanen. Uppbrytning av golvet i garderoben utfördes för att kontrollera om branden spridit sig i bjälklaget, vilket den ej gjort då en snabb släckinsats skett i solarier. En yngre kvinna hade vaknat av röklukt i den värst drabbade lägenheten och satt sig själv i säkerhet. (Lägenheten låg ej ovanför solariet utan vid sidan om som vetter mot en annan gata men i samma fastighet)

UNDERSÖKNINGEN

Branden har startat i solariets högra del och närmast fönstret mot gatan. och vid närmare undersökning tillsammans med polisens tekniker troligen under eller i en av solarielåda. Vid framgrävning i brandresterna så uppstod en kraftig lukt av någon typ av lösningsmedel. Brandrester i området sändes till SKL för närmare analys. Provsvaren visade inte på någon typ av brandfarlig vätska. Så brandorsaken är ej känd. Även intervju med solarieägaren gav ingen klarhet i vad som kunnat startat branden.

SPRIDNINGSRISK

Spridningsrisk har förelegat till ovanliggande lägenheter och källarplan om släckinsats ej utförts.

SLUTSATSER

Tidig larmning till brandförsvaret av grannar i huset mitt i mot förhindrade att branden spred sig till huset i övrigt

ERFARENHETER

Att undersökning av samtliga lägenheter utföres även de som anses ligga utanför riskområdet då äldre hus ofta är otäta i brandcellerna (bjälklag väggar ventilation m.m.)

FÖRSLAG

Fastigheten skulle vara försedd med brandvarnare i samtliga lägenheter. (Enligt beslut av brand och räddningsnämnden i X-stad) men så var inte fallet i denna fastighet. Hade brandvarnare varit installerade så hade troligen branden upptäckts tidigare och undvikit rökskadade personer.

ÅTGÄRDER

Fastighetsägaren har kontaktats för att åtgärda brister i brandskyddet.